
UCHWAŁA NR XIX/210/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r. poz.1153) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025r. poz.1214 z późn. zm.) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, w sposób określony w niniejszej 
uchwale. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 45 złotych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 
48 złotych. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 
rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orzeszu w terminie do 20-go 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonywana. 

4. Odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn: liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca kalendarzowego, ceny 1 godziny usług, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, 
oraz wskaźnika odpłatności wyrażonego w %, zgodnie z tabelą wskazaną w Załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, może zostać 
zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat za usługi przysługuje w przypadku, gdy: 
1) zachodzi konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, 

których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 
świadczeniobiorcy w rodzinie związanych z przewlekłym leczeniem, w tym 
z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

2) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej podstawowe 
potrzeby wynika, że świadczeniobiorca nie jest w stanie ponosić w całości odpłatności za 
usługi. 
3. Całkowite zwolnienie z opłat przysługuje w przypadku, gdy występuje przynajmniej 

jedna z niżej wymienionych okoliczności: 

Id: C62C061B-061D-4643-ADF9-32FE701B9355. Podpisany Strona 1



1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym 
gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych 
i opiekuńczych; 

4) jeżeli świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej 
lub ekologicznej i nie jest w stanie ponosić odpłatności. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/184/20 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, zmieniona uchwałą Nr 
LXII/763/23 z dnia 14 grudnia 2023 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: C62C061B-061D-4643-ADF9-32FE701B9355. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XIX/210/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE 

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztu 1 godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

Dochód w % według 
kryterium określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o 
pomocy społecznej   

dla  osoby samotnie 
gospodarującej 

Dochód w % według 
kryterium 
określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej   

dla osoby w 
rodzinie 

Pow. 100% do 160% 3% Pow. 100% do 160% 10% 
Pow. 160% do 200% 5% Pow. 160% do 200% 15% 
Pow. 200% do 240% 12% Pow. 200% do 240% 20% 
Pow. 240% do 280% 25% Pow. 240% do 280% 28% 
Pow. 280% do 320% 45% Pow. 280% do 320% 45% 
Pow. 320% do 350% 60% Pow. 320% do 360% 60% 
Pow. 350% do 370% 70% Pow. 360% do 400% 70% 
Pow. 370% do 390% 80% Pow. 400% do 440% 80% 
Pow. 390% do 400% 90% Pow. 440% do 480% 90% 
Pow. 400% 100% Pow. 480% 100% 
 

Id: C62C061B-061D-4643-ADF9-32FE701B9355. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/210/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE


